
СВОДКА № 205
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 24.07.2019 г. до 08.00 25.07.2019 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	0
	0 

	Пострадало
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0
	0


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	1
	1
	0,0

	Пострадало
	0
	11
	2
	5,5 р.

	в т. ч. погибло
	0
	2
	2
	0,0


2. Сообщения о происшествиях и авариях:

На территории города Челябинска: не поступали.
На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 178 сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	44
	479
	592

	Советский
	22
	192
	352

	Ленинский
	20
	246
	424

	Курчатовский
	34
	435
	456

	Центральный
	32
	313
	501

	Металлургический
	9
	313
	268

	Тракторозаводский
	17
	404
	286

	ИТОГО:
	178
	2382
	2879

	Процентное соотношение:
	
	- 17,3 %


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.

5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	1
	194
	-
	5
	-
	6

	Советский
	-
	287
	-
	5
	-
	6

	Ленинский
	1
	446
	-
	8
	-
	9

	Курчатовский
	-
	380
	-
	3
	-
	9

	Центральный
	-
	108
	-
	2
	-
	-

	Металлургический
	1
	228
	-
	4
	-
	4

	Тракторозаводский
	-
	302
	-
	4
	-
	4

	ИТОГО:
	3
	1945
	0
	31
	0
	38


5.2. Лесные пожары.
Распоряжением Главы г. Челябинска № 5085 от 30.04.2019 г. на территории города Челябинска введен особый противопожарный режим.

По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ - Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 2 класс пожарной опасности (малая степень пожарной опасности), на 25.07.2019 г. прогнозируется 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности).

	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь пожаров (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Городской бор
	0
	2
	2
	0
	0,67
	0,85

	Каштакский бор
	0
	4
	13
	0
	7,1
	31,57

	ИТОГО:
	0
	6
	15
	0
	7,77
	32,42

	Процентное соотношение
	
	- 2,5 р.
	
	- 4,2 р.

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь загорания (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За утки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	0
	359
	249
	0
	191,87
	513,37

	Процентное соотношение
	
	44,2%
	
	- 62,8%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	1

	Советский
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	21
	19

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	3
	-
	1
	2
	-
	10
	8

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	1
	-
	-
	2
	-
	-
	4
	1

	ИТОГО:
	0
	5
	3
	0
	6
	4
	0
	35
	29

	Процентное соотношение
	
	66,7%
	
	50,0%
	
	20,7%


6.3. Показатели работы матросов-спасателей:
	№

пп
	Наименование водного объекта
	Кол-во спасательных постов
	Кол-во спасателей
	Кол-во

посетителей

пляжа
	Профилактические разъяснительные работы (чел.)
	Спасено человек
	Оказана помощь

	
	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе детей
	первая
	иная

	1.
	Мобильная группа №1 Шершневского водохранилища 

Городской пляж, ул. Худякова, 22 к. 1
	1
	4
	70
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Мобильная группа №2 Шершневского водохранилища

Пляж «Белый парус», ул. Центральная (Шершни), 3в/1
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Мобильная группа №3 

озера Смолино.  

Пляж «Восход», ул. Новороссийская, 83/2
	1
	3
	30
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Мобильная группа №4 

озера Смолино 79. 

Пляж «Солнечный берег», ул. Хуторная, 70/1
	1
	4
	52
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Мобильная группа №5 

озера Смолино

Пляж «Прибой», ул. Новороссийская , 79
	1
	2
	100
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Мобильная группа №6 

озера Смолино

Пляж «Смолинский», Дачный пер., 2
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Мобильная группа №7

Первого озера

Пляж «Восточный берег», ул. Виктора Давыдова, 7 
	1
	2
	10
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Мобильная группа №8

Первого озера

Пляж «Чуриловский», ул. Виктора Давыдова, 7
	1
	3
	12
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого за день:
	8
	24
	274
	0
	0
	0
	0
	0


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 827 выездов бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:

	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	10
	1304
	1341

	Процентное соотношение
	
	- 2,8 %

	Из них:

	Спасательные работы
	3
	718
	906

	Спасено / в т. ч. детей
	2/0
	592/98
	634/117

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	1/0
	125/2
	147/1


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	1424
	414421
	307061

	Процентное соотношение
	
	35,0%

	из них:

	- пожарные
	11
	3193
	3362
	327

	- полиция
	67
	14157
	9744

	- скорая медицинская помощь
	131
	32867
	24219

	- служба газа
	2
	610
	338

	- служба спасения
	66
	6984
	6163

	- прочие 
	1147
	356610
	263225


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
	[image: image13.png]



	[image: image14.png]



	[image: image15.png]



	[image: image16.png]



	[image: image17.png]



	[image: image18.png]



	[image: image19.png]



	[image: image20.png]



	[image: image21.png]



	[image: image22.png]



	[image: image23.png]



	[image: image24.png]




	Температура днем°C
	+23°
	+24°
	+27°
	+28°
	+21°
	+16°
	+16°
	+17°
	+20°
	+22°
	+22°
	+21°

	Температура ночью°C
	+17°
	+15°
	+17°
	+16°
	+13°
	+12°
	+13°
	+12°
	+16°
	+18°
	+15°
	+15°

	Давл. мм рт. ст.
	742
	741
	734
	725
	724
	730
	734
	729
	732
	734
	738
	738

	Влажность %
	61
	38
	31
	29
	46
	56
	36
	73
	50
	47
	53
	48

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+21
	+23
	+25
	+26
	+20
	+16
	+15
	+17
	+20
	+19
	+20
	+19


По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС» на территории г. Челябинска:

- с 19.00 24.07.2019 г. до 19.00 25.07.2019 г. ожидаются метеорологические условия, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе. Ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия.

24.07.2019 г. в 13 час. 11 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 96 (горимость), доведена в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

11. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.

12. Плановые коммунальные отключения на 25.07.2019 г.:

12.1. Водоснабжение:

Курчатовский район:
- Комсомольский пр., 9, 9а, 9б, 11, 13 с 9.00 до 20.00 ч.
Советский район:
- Воровского, 51а; Крупской, 19а с 9.00 до 16.00 ч.

12.2. Газоснабжение:
Курчатовский район:
- Комсомольский пр., 33Г 9.00 до 17.00 ч.
Ленинский район:
- Дзержинского, 23(п.5, 6); пер. Канатовский, 4, 4А с 9.00 до 17.00 ч.
Центральный район:
- С. Кривой, 51А с 9.00 до 17.00 ч.
Советский район:
- Огневая, 26; 8-е Марта, 10; Кузнецова, 5 с 9.00 до 17.00 ч.
Тракторозаводский район:
- Шуменская, 14(п.5-8) с 9.00 до 17.00 ч.
12.3. Электроснабжение:

Калининский район:
- пр. Победы, 321, 323 с 8.00 до 18.00 ч.

Курчатовский район:

- ч/с: 1-я Ирбитская, 19-53; 2-я Ирбитская, 20-42; 1-я Шагольская, 36А, 41, 41А; 2-я Шагольская, 26, 28, 34 с 8.00 до 18.00 ч.
Ленинский район:
- ч/с: Могилевская, 1-20; Кошевого, 1-20; Латвийская, 5-46; Радищева, 10-13; Балхашская, 1-4; Маршальская, 1-4; Гончаренко, 25-55; Седовцев, 6-64 с 8.00 до 18.00 ч.
Советский район:
- Доватора, 14, 16, 16А, 18, 18А, 20, 20А, 22А; ч/с: Героическая, Гайдара, Донбасская, Ильича, Короленко, пер. 1-й, 2-й Мебельный, Белорецкая, пер. 1-й, 2-й Белорецкий, Вольская, Каширская, Керченская, Новосельская с 8.00 до 18.00 ч.

Тракторозаводский район:
- 1-й Пятилетки, 10А; Салютная, 14; Г. Танкограда, 110, 112, 114 с 8.00 до 18.00 ч.

Центральный район:
- Курчатова, 28, 30А, 32, 34, 36; Южная, 9А; Коммуны, 86, 88, 88А; Энгельса, 45, 47, 47А, Б, 49, 51; Кл. Цеткин, 32, 48; Российская, 167; ч/с пос. Шершни, Каменный карьер с 8.00 до 18.00 ч.  
13. Плановые отключения светофорных объектов на 25.07.2019 г.: 

- ул. Героев Танкограда – ул. Салютная с 09.00 до 18.00.







